
Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 
Antonio Paolo Sasso – Funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” ed il relativo 

regolamento di esecuzione di cui al decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 2000, n. 333; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018 n. 101;  

VISTO il Decreto ministeriale 9 agosto 2024 n. 172 – “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2024/2025”; 

VISTA la nota prot. n. 13653 del 22 agosto 2024 recante l’elenco delle sedi disponibili per le immissioni 

in ruolo; 

VISTA la nota 13577 del 22 agosto 2024 con cui sono state pubblicate le graduatorie provinciali permanenti 

definitive dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali delle ex aree 

A e B del personale ATA a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto prot. n. m_pi.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE(U).0014166.29-08-2024, con cui 

sono stati individuati i destinatari di contratto a tempo indeterminato per i profili di assistente 

amministrativo, assistente tecnico e collaboratore scolastico, con assegnazione per l’a. s. 2024/25, ed in 

particolare l’individuazione dell’assistente tecnico De Stefano Salvatore presso l’I.S Polo delle Arti Caselli 

Palizzi, relativamente all’area AR01; 

PRESO ATTO che, in data 30.08.2024, il Dirigente Scolastico dell’I.S. Polo delle Arti “Caselli Palizzi” 

ha segnalato che “a seguito di verifica effettuata sulla graduatoria di I fascia nota prot. n.13577 del 

22/08/2024, l’assistente tecnico De Stefano Salvatore risulta privo della patente D e della carta 

qualificazione conducente (CQC) per il trasporto persone, requisiti indispensabili per lo svolgimento del 

servizio.”;  

VERIFICATA l’effettiva carenza del requisito di cui sopra, indispensabile ai fini dell’assolvimento delle 

mansioni correlate all’incarico di A.T. presso la sede di servizio assegnata; 



Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 
Antonio Paolo Sasso – Funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

RITENUTO di dover, pertanto, procedere alla variazione della sede di servizio attribuita al sig. De Stefano, 

al fine di preservare sia il diritto del dipendente all’immissione in ruolo, sia l’interesse 

dell’Amministrazione scolastica interessata; 

RILEVATA la sussistenza di un posto vacante e disponibile, costituente oggetto di disponibilità per le 

immissioni in ruolo per l’area AR01 (ARR3 – Meccanica (Altri Laboratori), presso l’Istituto Superiore 

Guglielmo Marconi (NAIS13700L); 

DECRETA 

Art. 1 L’aspirante De Stefano Salvatore, nato il 09.08.1962, collocato alla posizione 18 della Graduatoria 

Permanente ATA 24 Mesi, destinatario di immissione in ruolo, con decreto prot. n. 

m_pi.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE(U).0014166.29-08-2024, alla luce di quanto esposto in 

premessa, è assegnato, per l’a. s. 2024/2025, alla sede di servizio dell’Istituto Superiore Guglielmo Marconi 

(NAIS13700L). La sede definitiva verrà assegnata nell’a. s. 2025/2026 attraverso le operazioni di mobilità.  

 

Art. 2 La nomina a tempo indeterminato è conferita con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2024 ed 

economica dalla data di effettiva assunzione in servizio. 

Art. 3 All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico della scuola di titolarità assegnata 

formalizzerà il contratto di lavoro ed attiverà i relativi adempimenti con la R.T.S.     

    

                                                                                                                          IL DIRIGENTE 

                                                                                                                 Luisa Franzese 
                                                                                                                                       F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

Provincia Profilo ATA Area Professionale Posizione Punteggio Tipo Nomina
Posizione di 

nomina
Cognome Nome Scuola assegnata

Denominazione 

scuola

NA AT
ARR3 - MECCANICA 

(ALTRI LABORATORI)
18 48.37 D 5 DE STEFANO SALVATORE NAIS13700L

ISTITUTO 

SUPERIORE 

GUGLIELMO 

MARCONI


		2024-09-09T16:37:31+0000
	LUISA FRANZESE


		2024-09-10T16:43:27+0200
	protocollo




